PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA()
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE IMBTUVA

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES N° 1 E N°2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N001/2017

Aos onze dias do mês de dezembro do ano 2017, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência da
Senhorita Vanessa Machado de Souza e membros os Senhores Amilton Tiago de Souza e Werther
Bobato do Nascimento, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria W. 3340/2017 para
proceder ao recebimento dos envelopes n° 1 e n° 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução
do objeto da Concorrência n°.01/2017. Aberta a sessão pela Senhorita Presidente, apresentaram-se como
proponentes: concorrendo ao lote n° 01 as empresas: CONSTRUTORA TANGARA LTDA,
representada pelo Sr. Walter Alexsandro Silva, KJPR PAVIMENTAÇÃO EIRELI EPP representada
pelo Sr. Rodrigo Donda e TEC TUBO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA EPP sem
representante, cujos envelopes foram recebido via correio. Os senhores representantes presentes, após se
identificarem junto à comissão, efetuaram a entrega dos envelopes n° 1 e n° 2, ocasião em que a senhorita
presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir,
foram rubricados os envelopes n° 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes
presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes n° 1 contendo a
documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao
exame e rubrica dos senhores representantes das proponentes presentes, sendo constatado que as empresas
CONSTRUTORA TANGARA LTDA, KJPR PAVIMENTAÇÃO EIRELI EPP e TEC TUBO
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA EPP, foram habilitadas à participação do certame, pois
atenderam as exigências estabelecidas no edital. Em seguida, a Presidente de Comissão de Licitação abriu
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, para que a participante ausente na sessão ou as participantes
presentes que eventualmente tenham interesse de interposição de recurso dos atos praticados pela CPL, o
façam até a data de 18/12/2017, e com a palavra a presidente informou aos interessados presentes, que o
resultado da habilitação será divulgada nesta data para o participante ausente via e-mail, assim como no
sitio eletrônico oficial do município, e que a data e hora de abertura dos envelopes n° 2, contendo as
propostas de preços das proponentes habilitadas será estabelecida mediante aviso convocatório que será
encaminhado a todas as proponentes com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Nada mais
havendo a tratar, a presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Vanessa Machado de
Souza, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da
comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

Imbituva. 11 de Dezembro de 2017

Rua Pref. José Bülirer Junior, 462 	 CEP: 84.430-000

Tel.: (42) 3436-1233
e-mail: ph,ivisaonet.cOm.br

CNPJ 76.175.892/0001-23
Fax: (42) 3436-1780

ww

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

sâ'MaTchado de Souza
dânte da Comissão

Wert eÁ  ~ascimento
me brissão

Amilton, 'b de Souza
membrcí/d.pmissão

CONSTRUT GARA LTDA
Walter Al9$i1va

KJP%ÃO EIRELI EPP
Rodrigo Dorida

2

Rua Pref. José Bührer Junior, 462 	 CEP: 84.430-000 	 CNPJ 76.175.892/0001-23
Tel.: (42) 3436-1233 	 e-mail: pini@visaonet.com.br 	 Fax: (42) 3436-1780